— 1—

凤发改投资发〔2022〕193号

凤庆县发展和改革局关于下达保障性安居工程
2022年第三批中央预算内投资计划的通知

凤庆县住房和城乡建设局：

根据《临沧市发展和改革委员会 临沧市住房和城乡建设局关

于下达保障性安居工程 2022 年第三批中央预算内投资计划的通

知》（临发改投资发〔2022〕377号），为做好城镇老旧小区改造、

棚户区改造等保障性安居工程配套基础设施建设中的城市（含县

城）燃气、排水、供水、供热等管道老化更新改造工作，现将保

障性安居工程 2022年第三批中央预算内投资计划转下达给你局

（详见附表），并就有关事项通知如下：

— 2—

一、严格按照《政府投资条例》（国务院令第 712号）、《中

央预算内投资保障性安居工程专项管理暂行办法》（国家发展和

改革委员会令 2016年第 45号）、《国家发展和改革委关于印发

〈中央预算内投资保障性安居工程专项管理暂行办法〉的通知》

（发改投资〔2019〕1035号）和《云南省发展和改革委员会关于

印发云南省保障性安居工程配套基础设施建设中央预算内投资项

目管理细则的通知》（云发改投资〔2020〕292号）要求，准确把

握配套基础设施的范围。加强项目管理，严格按照批复的项目名

称、内容和规模进行建设，严禁未经批准擅自变更建设内容和规

模进行建设。严禁将下达的中央预算内资金截留、挤占或挪作他

用，原则不得安排用于城市主干道主管网、综合管廊、城市广场、

城市公园等建设。

二、加强组织协调，切实履行监管职责，落实项目建设条件，

确保项目及时开工建设；严禁选择列入失信“黑名单”的建设单

位；严格落实项目法人责任制、招标投标制、合同管理制和工程

监理制；加强对工程质量、建设进度和资金使用的监督管理；确

保中央预算内投资专款专用、专户管理、专账核算，严禁挤占、

挪用等；确保项目有序实施，发现问题及时纠正；积极协调落实

项目建设资金，确保地方配套资金及时足额到位。同时，根据《政

府投资条例》及相关要求，此次下达的中央预算内投资采取投资

补助方式安排到项目上，严禁将中央预算内投资用于已安排中央

财政资金的项目。

— 3—

三、按照《国家发展改革委办公厅关于开展中央预算内投资

项目按月调度工作的通知》（发改办投资〔2016〕1196号）要求，

通过全国投资项目在线审批监管平台（重大建设项目库模块），

对此次下达的项目进行按月调度，于每月 2日前将项目开工、投

资完成、工程形象等数据通过国家重大建设项目库模块上报各级

发改部门。

四、本次下达的中央预算内投资项目要根据项目审批时确定

的建设目标、建设内容、建设规模、建设进度推进项目建设实施，

保障工程建设质量、充分发挥工程效益。

五、本次下达的中央预算内投资项目要按照下达的绩效目标

表完成年度绩效目标任务。项目必须在资金计划下达后 1个月内

开工建设，当年中央预算内投资支付率要完成 65%以上，总投资

完成率 80%以上。

附件：1.凤庆县保障性安居工程配套基础设施建设 2022年第

三批中央预算内投资计划表（城镇老旧小区改造）

2.凤庆县保障性安居工程配套基础设施建设 2022年第

三批中央预算内投资计划表（棚户区改造）

3.凤庆县保障性安居工程配套基础设施建设 2022年第

三批中央预算内投资计划绩效目标表（城镇老旧小区

改造）

4.凤庆县保障性安居工程配套基础设施建设 2022年第

— 4—

三批中央预算内投资计划绩效目标表（棚户区改造）

凤庆县发展和改革局

2022年 8月 22日

抄报：市发展改革委，县人民政府。

抄送：凤山镇人民政府，县财政局。

凤庆县发展和改革局办公室 2022年 8月 22日印

附件 1

凤庆县保障性安居工程 2022 年第三批中央预算内投资计划表（城镇老旧小区改造）

单位：万元

重要

性序

号

项目名称
建设

性质
建设规模

建设

内容

拟开工日

期
拟竣工日期 投资类别

总投

资

本次

下达

投资

投资计划下达

单位

部门和地

方采取的

资金安排

方式

项目（法人）

单位及项目负

责人

日常监管直

接责任单位

及监管责任

人

备注

1

凤庆县 2022

年老旧小区改

造迎春小区三

期等 9个小

区）配套基础

设施建设项目

改建

主要包括环境综合整治，天然

气管道，排水防涝，养老抚幼

无障碍等公共基础设施完善工

程，实施垃圾分类和公厕提升

改造，推进小区智慧化和新型

城镇化建设。其中：修复道路、

人行道 13.2 万平方米，透水铺

装 2.4 万平方米，改建污水管

道 24 公里、供水管道 9 公里、

排水沟渠 22 公里，埋设天然气

主管道 4.2 公里、支管 13.4 公

里，整治易涝点 4个，改建停

车场 11 个，实施绿化提升 4.2

万平方米，安装健康休闲和无

障碍设施 36 套，安装路灯 260

杆，安装监控设施 120 套，改

建智慧公厕 4座，建设智慧小

区 8 个。

土建

施工
2021-06-01 2023-12-31

合计

中央预算内投资

其他投资

9140

3525

5615

3525

3525

凤庆县住房和城

乡建设局
投资补助

凤庆县住房和

城乡建设局

杨喜庆

凤庆县发展

和改革局

查字强

附件 2

凤庆县保障性安居工程 2022 年第三批中央预算内投资计划表（棚户区改造）

单位：万元

重要

性序

号

项目名称
建设性

质
建设规模

建设

内容

拟开工日

期
拟竣工日期 投资类别

总投

资

本次下

达投资

投资计划下

达单位

部门和地

方采取的

资金安排

方式

项目（法人）

单位及项目负

责人

日常监管直

接责任单位

及监管责任

人

备注

1

凤庆县 2022

年棚户区（双

眼井片区、旧

城片区、白坟

片区）配套基

础设施建设

项目

新建

修缮改造 800 户，涉及改造面

积约 88600m³，并配套建设修缮

改造区域内的燃气工程

25km(含居民户内更换软管

等)、供水工程 2.64 公里、排

水工程 3.41 公里、室外道路

97740.17m³、新建配套商业建

筑 8564.00m³、新建立体停车库

3600m、新建智慧公厕 948m³、

活动广场 5531.60m³等配套基

础设施。

土建

施工
2022-01-30 2024-03-30

合计

中央预算内投资

其他投资

37213

1853

35360

1853

1853

凤庆县住房

和城乡建设

局

投资补助

凤庆县住房和

城乡建设局

杨喜庆

凤庆县发展

和改革局

查字强

附件 3：
云南省保障性安居工程 2022年第三批中央预

算内投资计划绩效目标表
（城镇老旧小区改造）

（2022 年度）

专项名称 保障性安居工程（城镇老旧小区改造）

下达地方或单位 凤庆县发展和改革局、住房和城乡建设局

本次下达中央预算内投资（万元） 3525

总

体

目

标

按照《国家发展改革委关于印发〈中央预算内投资保障性安居工程专项管理暂

行办法〉的通知》（发改投资规〔2019〕1035 号）文件规定，将保障性安居工程专

项 2022 年第三批中央预算内投资计划尽快转下达，支持城镇老旧小区改造配套基

础设施建设中的燃气、排水、供水等管道老化更新改造。

绩

效

指

标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

实施效果

指标

产出指标

支持保障性安居工程配套基础设
施（城镇老旧小区改造）建设项目

纳入年度改造

计划的 1 个项

目

转下达中央预算内投资（万元） 3525

效益指标 提高群众获得感、幸福感 有效提高

满意度指标 居民满意度 ≥80%

过程管理

指标

计划管理指标
投资计划转发用时 ≤10 个工作日

“两个责任”按项目落实到位率 100%

资金管理指标 中央预算内投资支付率 ≥65%

年度计划投资完成率 ≥80%

项目管理指标
项目开工率 ≥95%

超规模、超标准、超概算项目比例 ≤5%

监督检查指标 审计、督查、巡视等指出问题项目
比例 ≤1%

附件 4：
云南省保障性安居工程 2022年第三批中央预

算内投资计划绩效目标表
（棚户区改造）

（2022 年度）

专项名称 保障性安居工程（棚户区改造）

下达地方或单位 凤庆县发展和改革局、住房和城乡建设局

本次下达中央预算内投资（万元） 1853

总

体

目

标

按照《国家发展改革委关于印发〈中央预算内投资保障性安居工程专项管理暂

行办法〉的通知》（发改投资规〔2019〕1035 号）文件规定，将保障性安居工程专

项 2022 年第三批中央预算内投资计划尽快转下达，支持棚户区改造配套基础设施

建设中的燃气、排水、供水等管道老化更新改造。

绩

效

指

标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

实施效果

指标

产出指标

支持保障性安居工程配套基础设
施（棚户区改造）建设项目 1

转下达中央预算内投资（万元） 1853

效益指标 提高群众获得感、幸福感 有效提高

满意度指标 居民满意度 ≥80%

过程管理

指标

计划管理指标
投资计划转发用时 ≤10 个工作日

“两个责任”按项目落实到位率 100%

资金管理指标 中央预算内投资支付率 ≥65%

年度计划投资完成率 ≥80%

项目管理指标
项目开工率 ≥95%

超规模、超标准、超概算项目比例 ≤5%

监督检查指标 审计、督查、巡视等指出问题项目
比例 ≤1%